

Nr 150.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett markområde, tillhörande lägenheten Flyksnäs under landsfiskalsbostället Kråkered i Sätila socken av Älvsborgs län; given Stockholms slott den 24 februari 1933.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Torsten Nothin.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1933.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden UNDÉN, NOTHIN, SCHLYTER, WIGFORSS, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Tillförordnade chefen för socialdepartementet, statsrådet Nothin, anför: Landsfiskalen i Sätila distrikt av Älvsborgs län F. O. Bjerke innehar såsom löneboställe $\frac{3}{4}$ mantal Kråkered nr 1 i Sätila socken. Till bostället hör lägenheten Flyksnäs nr 1 å Sätila kronoallmänning. Efter tillstånd av länsstyrelsen har Bjerke uppfört en bostadsbyggnad å lägenheten. Det till byggnaden hörande markområdet, som har en areal av 1,5 hektar, finnes angivet å en vid skogsindelning åren 1911—1912 av extra jägmästaren Einar Rudbäck kompletterad karta över boställets skog och hagmark.

Hos kammarkollegiet har Bjerke i en den 9 september 1932 dagtecknad skrift under framhållande av svårigheten att belåna den å ofri grund lig-gande byggnaden gjort framställning om medgivande för honom att inlösa ifrågavarande markområde.

Med skrivelse den 26 januari 1933 har *kammarkollegiet* till Kungl. Maj:t överlämnat framställningen jämte yttranden av vederbörande jägmästare, länsstyrelsen och domänstyrelsen. I skrivelsen har kollegiet anfört i huvud-sak följande.

Sökanden, som vore född år 1882, innehade sin tjänst sedan år 1917. Avkomsten av bostället hade av kollegiet genom beslut den 8 december 1919 fastställts till 470 kronor årligen.

Samtliga myndigheter, som avgivit yttranden över ansökningen, hade till-styrkt densamma. Vederbörande jägmästare hade åsatt området ett värde av 600 kronor, vilket domänstyrelsen emellertid ansett böra höjas till 900 kronor.

Hemmanet Kråkered och lägenheten Flyksnäs innehölle enligt beskriv-ningen till den ekonomiska kartan tillhopa 233,6 hektar duglig mark, varav 199,9 hektar utgjorde skogsmark. Såsom antytts lämnade dessa fastigheter kronan en årlig inkomst av 470 kronor. Med hänsyn därtill torde ett pris om 900 kronor böra anses för kronan förmånligt. Då jämväl billighetsskäl syntes föreligga, ansåge sig kollegiet böra tillstyrka ansökningen.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställde kollegiet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att ifrågavarande markområde finge för en köpeskilling av 900 kronor försäljas till Bjerke, under villkor att köpeskillingen erlades före 1933 års utgång samt att Bjerke ensam svarade för alla kostnader, som kunde uppkomma för områdets avskiljande och köpets lagfarande eller som eljest kunde bliva förenade med köpet.

Departements-
chefen.

Emot kammarkollegiets förslag har jag icke något att erinra. Jämlikt den för kammarkollegiet gällande instruktionen tillkommer det kollegiet att meddela bestämmelser angående försäljningsmedlens disposition.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att örenämnda område, innehållande 1,5 hektar, må för-säljas till landsfiskalen F. O. Bjerke eller hans rättsinnehavare för en köpeskilling av 900 kronor med skyldighet för köparen att före 1933 års utgång erlagga köpeskillingen samt att ensam svara för alla kostnader, som kunna uppkomma för områdets avskiljande och köpets lagfarande eller som eljest må bliva förenade med köpet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Åke Karlholm.